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*Não atingiu a nota de corte 

5951 Affonso Celso Gonçalves Junior 1 861 Ciências Agrárias 
6415 Reginaldo Ferreira Santos 2 859 Ciências Agrárias 

5967 Deonir Secco 3 676 Ciências Agrárias 
5921 José Renato Stangarlin 4 674 Ciências Agrárias 
6034 Ricardo Vianna Nunes 5 673 Ciências Agrárias 
6156 Fabíola Villa 6 654 Ciências Agrárias 
6132 Jerry Adriani Johann 7 641 Ciências Agrárias 
6127 Altevir Signor 8 562 Ciências Agrárias 
6221 Vandeir Francisco Guimarães 9 557 Ciências Agrárias 
6155 Wilson Rogério Boscolo 10 547 Ciências Agrárias 
6147 Robie Allan Bombardelli 11 535 Ciências Agrárias 
6138 Erivelto Mercante 12 516 Ciências Agrárias 
6266 Paulo Levi de Oliveira Carvalho 13 506 Ciências Agrárias 
6438 Simone Damasceno Gomes 14 495 Ciências Agrárias 
6074 Miguel Angel Uribe Opazo 15 485 Ciências Agrárias 
6325 Silvio César Sampaio 16 472 Ciências Agrárias 
6216 Cinthia Eyng 17 455 Ciências Agrárias 
6140 Fábio Bittencourt 18 449 Ciências Agrárias 
6207 Paulo Sérgio Rabello de Oliveira 19 442 Ciências Agrárias 
6185 Aldi Feiden 20 435 Ciências Agrárias 
6194 Silvia Renata Machado Coelho 21 430 Ciências Agrárias 
5907 Luis Francisco Angeli Alves 22 407 Ciências Agrárias 
5970 Neumárcio Vilanova da Costa 23 404 Ciências Agrárias 
6279 Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 24 390 Ciências Agrárias 
6015 Marcio Antonio Vilas Boas 25 366 Ciências Agrárias 
6363 Newton Tavares Escocard de Oliveira 26 354 Ciências Agrárias 
6112 Eriton Egidio Lisboa Valente 27 351 Ciências Agrárias 
6232 Márcia de Moraes Echer 28 346 Ciências Agrárias 
5989 Edleusa Pereira Seidel 29 345 Ciências Agrárias 
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6149 Monica Sarolli Silva de Mendonça Costa 30 343 Ciências Agrárias 
6377 Divair Christ 31 312 Ciências Agrárias 
6458 Flávio Gurgacz 32 310 Ciências Agrárias 
6382 Sergio Makrakis 33 302 Ciências Agrárias 
6239 Luciana Oliveira de Fariña 34 301 Ciências Agrárias 
6276 Maritane Prior 35 299 Ciências Agrárias 
6410 Maristela Cavicchioli Makrakis 36 294 Ciências Agrárias 
5902 Marcela Abbado Neres 37 270 Ciências Agrárias 
5937 Maria do Carmo Lana 38 265 Ciências Agrárias 
6108 Ralpho Rinaldo dos Reis 39 263 Ciências Agrárias 
6069 Kérley Braga Pereira Bento Casaril 40 235 Ciências Agrárias 
6340 Nyamien Yahaut Sebastien 41 226 Ciências Agrárias 
6332 Luciana Bill Mikito Kottwitz 42 223 Ciências Agrárias 
6283 Élcio Silvério Klosowski 43 203 Ciências Agrárias 
6462 Emerson Fey 44 186 Ciências Agrárias 
6280 Dirceu Baumgartner 45 177 Ciências Agrárias 
6407 Cleide Viviane Buzanello Martins 46 168 Ciências Agrárias 
5959 Marcio Furlan Maggi 47 168 Ciências Agrárias 
6372 Thais Souto Bignotto 48 161 Ciências Agrárias 
6169 Marcia Regina Simões 49 153 Ciências Agrárias 
6396 Gilberto Costa Braga 50 144 Ciências Agrárias 
6251 Patrícia Barcellos Costa 51 132 Ciências Agrárias 
6191 Daniela Miotto Bernardi 52 117 Ciências Agrárias 
5994 Affonso Celso Gonçalves Junior 53 861 Ciências Agrárias 
6417 Reginaldo Ferreira Santos 54 859 Ciências Agrárias 
6035 Ricardo Vianna Nunes 55 673 Ciências Agrárias 
6176 Fabíola Villa 56 654 Ciências Agrárias 
6128 Altevir Signor 57 562 Ciências Agrárias 
6291 Vandeir Francisco Guimarães 58 557 Ciências Agrárias 
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6139 Erivelto Mercante 59 516 Ciências Agrárias 
6318 Paulo Levi de Oliveira Carvalho 60 506 Ciências Agrárias 
6440 Simone Damasceno Gomes 61 495 Ciências Agrárias 
6217 Cinthia Eyng 62 455 Ciências Agrárias 
6195 Silvia Renata Machado Coelho 63 430 Ciências Agrárias 
6249 Neumárcio Vilanova da Costa 64 404 Ciências Agrárias 
6296 Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 65 390 Ciências Agrárias 
6235 Márcia de Moraes Echer 66 346 Ciências Agrárias 
6435 Monica Sarolli Silva de Mendonça Costa 67 343 Ciências Agrárias 
6171 Franciele Ani Caovilla Follador 68 314 Ciências Agrárias 
6379 Divair Christ 69 312 Ciências Agrárias 
6329 Maritane Prior 70 299 Ciências Agrárias 
6118 Marcela Abbado Neres 71 270 Ciências Agrárias 
6284 Élcio Silvério Klosowski 72 203 Ciências Agrárias 
6464 Emerson Fey 73 186 Ciências Agrárias 
6252 Patrícia Barcellos Costa 74 132 Ciências Agrárias 
6036 Ricardo Vianna Nunes 75 673 Ciências Agrárias 
6133 Jerry Adriani Johann 76 641 Ciências Agrárias 
6285 Paulo Levi de Oliveira Carvalho 77 506 Ciências Agrárias 
6223 Cinthia Eyng 78 455 Ciências Agrárias 
6351 Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla 79 390 Ciências Agrárias 
6236 Márcia de Moraes Echer 80 346 Ciências Agrárias 
6173 Franciele Ani Caovilla Follador 81 314 Ciências Agrárias 
6330 Maritane Prior 82 299 Ciências Agrárias 
6286 Elaine Barbosa Muniz * 53 Ciências Agrárias 
6334 Elaine Barbosa Muniz * 53 Ciências Agrárias 
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6011 Rosilene Luciana Delariva 1 410,5 Ciências Biológicas 
6234 Vladimir Pavan Margarido 2 359 Ciências Biológicas 
6088 Maria Lucia Bonfleur 3 332,5 Ciências Biológicas 
6260 Ana Tereza Bittencourt Guimarães 4 325,5 Ciências Biológicas 
5933 Neucir Szinwelski 5 265,5 Ciências Biológicas 
6087 Sandra Lucinei Balbo 6 262 Ciências Biológicas 
6248 Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro 7 216,5 Ciências Biológicas 
6042 Norma Catarina Bueno 8 208 Ciências Biológicas 
6257 Rose Meire Costa 9 200,5 Ciências Biológicas 
6043 Sabrina Grassiolli 10 189 Ciências Biológicas 
5968 Roberto Laridondo Lui 11 179 Ciências Biológicas 
6032 Lívia Godinho Temponi 12 178 Ciências Biológicas 
6319 Marcia Miranda Torrejais 13 129 Ciências Biológicas 
6333 Shirley Martins Silva 14 108 Ciências Biológicas 
5990 Fabiana Gisele da Silva Pinto 15 102,5 Ciências Biológicas 
6078 Sara Cristina Sagae Schneider 16 84,5 Ciências Biológicas 
5986 Andréa Maria Teixeira Fortes 17 78 Ciências Biológicas 
6395 Célia Cristina Leme Beu 18 65,5 Ciências Biológicas 
6109 Ligia Aline Centenaro Souza 19 62,5 Ciências Biológicas 
5927 Luciana Paula Gregio D'arce Rodrigues 20 58,5 Ciências Biológicas 
6355 Angélica Soares 21 40,5 Ciências Biológicas 
6089 Maria Lucia Bonfleur 22 332,5 Ciências Biológicas 
5984 Neucir Szinwelski 23 265,5 Ciências Biológicas 
6091 Sandra Lucinei Balbo 24 262 Ciências Biológicas 
6253 Lucinéia de Fátima Chasko Ribeiro 25 216,5 Ciências Biológicas 
6411 Rose Meire Costa 26 200,5 Ciências Biológicas 
6044 Sabrina Grassiolli 27 189 Ciências Biológicas 
6347 Shirley Martins Silva 28 108 Ciências Biológicas 
5992 Fabiana Gisele da Silva Pinto 29 102,5 Ciências Biológicas 
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6018 Andréa Maria Teixeira Fortes 30 78 Ciências Biológicas 
6376 Angélica Soares 31 40,5 Ciências Biológicas 
6090 Maria Lucia Bonfleur 32 332,5 Ciências Biológicas 
6193 José Luis da Conceição Silva 33 193 Ciências Biológicas 
6045 Sabrina Grassiolli 34 189 Ciências Biológicas 
6398 Shirley Martins Silva 35 108 Ciências Biológicas 
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6152 Beatriz Rosana Gonçalves de Oliveira Toso 1 734,5 Ciências da Saúde 
5950 Adriana Zilly 2 598,5 Ciências da Saúde 
6050 Gladson Ricardo Flor Bertolini 3 577,5 Ciências da Saúde 
6010 Carolina Panis 4 564 Ciências da Saúde 
5939 Rosane Meire Munhak da Silva 5 465 Ciências da Saúde 
6317 Marcos Augusto Moraes Arcoverde 6 408,5 Ciências da Saúde 
6110 Nelsi Salete Tonini 7 406,5 Ciências da Saúde 
6409 Jorge Both                                                   8 402 Ciências da Saúde 
5892 Lirane Elize Defante Ferreto 9 367 Ciências da Saúde 
6066 Marcio José Mendonça 10 345 Ciências da Saúde 
6079 Veridiana Camilotti 11 337 Ciências da Saúde 
6072 Ariana Rodrigues da Silva Carvalho 12 335 Ciências da Saúde 
6170 Franciele Ani Caovilla Follador 13 299 Ciências da Saúde 
6353 Maria Aparecida Baggio 14 278,5 Ciências da Saúde 
6092 Guilherme Welter Wendt 15 278 Ciências da Saúde 
6259 Marina Kimiko Kadowaki 16 276 Ciências da Saúde 
5998 Lilian Cristiane Baeza 17 265 Ciências da Saúde 
6368 Arestides Pereira da Silva Júnior 18 256 Ciências da Saúde 
6003 Gicelle Galvan Machineski 19 238,5 Ciências da Saúde 
6277 Alberito Rodrigo de Carvalho 20 226,5 Ciências da Saúde 
6299 Lucinar Jupir Forner Flores 21 224 Ciências da Saúde 
5942 Ana Paula Vieira 22 218,5 Ciências da Saúde 
6040 José Luis da Conceição Silva 23 216,5 Ciências da Saúde 
6209 Mariana Abe Vicente 24 210 Ciências da Saúde 
5934 Rafael Andrade Menolli 25 202 Ciências da Saúde 
6130 Caryna Eurich Mazur 26 197 Ciências da Saúde 
5925 Alexandre Maller 27 193 Ciências da Saúde 
6107 Solange de Fatima Reis Conterno 28 188,5 Ciências da Saúde 
6008 Joao Paulo de Arruda Amorim 29 180 Ciências da Saúde 
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6005 Carlos Augusto Nassar 30 175,5 Ciências da Saúde 
5983 Léia Carolina Lucio 31 174,5 Ciências da Saúde 
6029 Patrícia Oehlmeyer Nassar 32 174 Ciências da Saúde 
5912 Andréia Cristina Conegero Sanches 33 142,5 Ciências da Saúde 
6144 Sheila Cristina Rocha Brischiliari 34 125 Ciências da Saúde 
6418 Cleide Viviane Buzanello Martins 35 122,5 Ciências da Saúde 
6096 Julio Katuhide Ueda 36 121 Ciências da Saúde 
5973 Leda Aparecida Vanelli Nabuco de Gouvea 37 116,5 Ciências da Saúde 
6227 Alessandra Crystian Engles dos Reis 38 110 Ciências da Saúde 
6308 Gisele Arruda 39 108 Ciências da Saúde 
6388 Geraldo Emílio Vicentini 40 105,5 Ciências da Saúde 
6244 Ana Lúcia Carrinho Ayroza Rangel 41 100 Ciências da Saúde 
6437 Claudicéia Risso Pascotto 42 90 Ciências da Saúde 
6445 Fernanda Giacomini Bueno 43 79 Ciências da Saúde 
6131 Marieta Fernandes Santos 44 76 Ciências da Saúde 
6303 Helena Teru Takahashi Mizuta 45 74,5 Ciências da Saúde 
6394 Márcia Rosangela Buzanello 46 73 Ciências da Saúde 
6454 Maria Daniela Basso de Souza 47 71,5 Ciências da Saúde 
6153 Beatriz Rosana Gonçalves de Oliveira Toso 48 734,5 Ciências da Saúde 
6439 Adriana Zilly 49 598,5 Ciências da Saúde 
6022 Carolina Panis 50 564 Ciências da Saúde 
5891 Marcos Augusto Moraes Arcoverde 51 408,5 Ciências da Saúde 
6111 Nelsi Salete Tonini 52 406,5 Ciências da Saúde 
5913 Lirane Elize Defante Ferreto 53 367 Ciências da Saúde 
6101 Marcio José Mendonça 54 345 Ciências da Saúde 
6080 Veridiana Camilotti 55 337 Ciências da Saúde 
6075 Ariana Rodrigues da Silva Carvalho 56 335 Ciências da Saúde 
6093 Guilherme Welter Wendt 57 278 Ciências da Saúde 
6261 Marina Kimiko Kadowaki 58 276 Ciências da Saúde 



Anexo do Edital nº 015/2022-PRPPG 
Classificação das propostas submetidas ao PIC-PIBIC (Edital 001/2022-PRPPG). 
 

PROJETO DOCENTE CLASS. NOTA GRANDE ÁREA 
 

*Não atingiu a nota de corte 

6247 Lilian Cristiane Baeza 59 265 Ciências da Saúde 
6041 José Luis da Conceição Silva 60 216,5 Ciências da Saúde 
6322 Mariana Abe Vicente 61 210 Ciências da Saúde 
5935 Rafael Andrade Menolli 62 202 Ciências da Saúde 
6204 Caryna Eurich Mazur 63 197 Ciências da Saúde 
6466 Luciana Oliveira de Fariña 64 193,5 Ciências da Saúde 
5947 Alexandre Maller 65 193 Ciências da Saúde 
6009 Joao Paulo de Arruda Amorim 66 180 Ciências da Saúde 
6070 Kérley Braga Pereira Bento Casaril 67 139,5 Ciências da Saúde 
6097 Julio Katuhide Ueda 68 121 Ciências da Saúde 
6243 Alessandra Crystian Engles dos Reis 69 110 Ciências da Saúde 
6159 Luciana Bill Mikito Kottwitz 70 109 Ciências da Saúde 
6311 Gisele Arruda 71 108 Ciências da Saúde 
6432 Márcia Rosangela Buzanello 72 73 Ciências da Saúde 
6327 Marcos Augusto Moraes Arcoverde 73 408,5 Ciências da Saúde 
6102 Marcio José Mendonça 74 345 Ciências da Saúde 
6081 Veridiana Camilotti 75 337 Ciências da Saúde 
6201 Guilherme Welter Wendt 76 278 Ciências da Saúde 
6262 Marina Kimiko Kadowaki 77 276 Ciências da Saúde 
5936 Rafael Andrade Menolli 78 202 Ciências da Saúde 
6142 Caryna Eurich Mazur 79 197 Ciências da Saúde 
5930 Alexandre Maller 80 193 Ciências da Saúde 
6314 Gisele Arruda 81 108 Ciências da Saúde 
6441 Márcia Rosangela Buzanello 82 73 Ciências da Saúde 
6273 Simone Domingues Garcia * 60,5 Ciências da Saúde 
6450 Aedra Carla Bufalo Kawassaki * 55 Ciências da Saúde 
6024 Luciane de Fátima Caldeira * 49 Ciências da Saúde 
6349 Ionete Lucia Milani Barzotto * 46 Ciências da Saúde 
6076 Franciele Foschiera Camboin * 39 Ciências da Saúde 
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6168 Franciele Foschiera Camboin * 39 Ciências da Saúde 
6402 Maria Tereza Rojo de Almeida * 32 Ciências da Saúde 
6406 Maria Tereza Rojo de Almeida * 32 Ciências da Saúde 
6408 Maria Tereza Rojo de Almeida * 32 Ciências da Saúde 
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6268 Douglas Cardoso Dragunski 1 459 Ciências Exatas e da Terra 
6365 Josiane Caetano Dragunski 2 300,5 Ciências Exatas e da Terra 
6053 Cleber Antonio Lindino 3 231 Ciências Exatas e da Terra 
5909 Reinaldo Aparecido Bariccatti 4 220,5 Ciências Exatas e da Terra 
5905 Flávia Giovana Manarin 5 181 Ciências Exatas e da Terra 
5893 Mauricio Ferreira da Rosa 6 173 Ciências Exatas e da Terra 
5975 Luciana Pagliosa Carvalho Guedes 7 168 Ciências Exatas e da Terra 
5948 Guilherme Galante 8 148,5 Ciências Exatas e da Terra 
6405 Eliane Nascimento Pereira 9 129,5 Ciências Exatas e da Terra 
6026 Reginaldo Aparecido Zara 10 121 Ciências Exatas e da Terra 
6158 Flavio Roberto Dias Silva 11 112,5 Ciências Exatas e da Terra 
6459 Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca 12 107,5 Ciências Exatas e da Terra 
6012 Silvia Denofre de Campos 13 99 Ciências Exatas e da Terra 
6392 Andre Gustavo Maletzke 14 93,5 Ciências Exatas e da Terra 
6206 Victor Francisco Araya Santander 15 82,5 Ciências Exatas e da Terra 
6190 Rosangela Villwock 16 82,5 Ciências Exatas e da Terra 
6028 Oscar Vicente Quinonez Fernandez 17 81 Ciências Exatas e da Terra 
5952 Emerson Mario Boldo 18 76 Ciências Exatas e da Terra 
6208 Ivonei Freitas da Silva 19 65 Ciências Exatas e da Terra 
6352 Conceição de Fatima Alves Olguin 20 64,5 Ciências Exatas e da Terra 
5889 Paulo Domingos Conejo 21 60,5 Ciências Exatas e da Terra 
6364 Luciana Gaffo Freitas 22 50,5 Ciências Exatas e da Terra 
5997 Simone Aparecida Miloca 23 34,5 Ciências Exatas e da Terra 
6267 Douglas Cardoso Dragunski 24 459 Ciências Exatas e da Terra 
6312 Jerry Adriani Johann 25 431,5 Ciências Exatas e da Terra 
6416 Josiane Caetano Dragunski 26 300,5 Ciências Exatas e da Terra 
6061 Cleber Antonio Lindino 27 231 Ciências Exatas e da Terra 
5910 Reinaldo Aparecido Bariccatti 28 220,5 Ciências Exatas e da Terra 
6106 Flávia Giovana Manarin 29 181 Ciências Exatas e da Terra 
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5894 Mauricio Ferreira da Rosa 30 173 Ciências Exatas e da Terra 
6465 Rosemeire Aparecida da Silva de Lucca 31 107,5 Ciências Exatas e da Terra 
6067 Silvia Denofre de Campos 32 99 Ciências Exatas e da Terra 
6393 Andre Gustavo Maletzke 33 93,5 Ciências Exatas e da Terra 
5954 Emerson Mario Boldo 34 76 Ciências Exatas e da Terra 
5906 Paulo Domingos Conejo 35 60,5 Ciências Exatas e da Terra 
6270 Douglas Cardoso Dragunski 36 459 Ciências Exatas e da Terra 
6370 Cleber Antonio Lindino 37 231 Ciências Exatas e da Terra 
6186 Valderi Pacheco dos Santos * 20 Ciências Exatas e da Terra 
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5944 Vilmar Malacarne 1 396 Ciências Humanas 
6023 Dulce Maria Strieder 2 342 Ciências Humanas 
5901 Júlio Cesar Paisani 3 282,5 Ciências Humanas 
5900 Marcia Regina Calegari 4 250,5 Ciências Humanas 
6278 Carla Luciana Souza da Silva 5 237 Ciências Humanas 
6468 Fernando José Martins 6 234,5 Ciências Humanas 
5988 Valdecir Soligo 7 222,5 Ciências Humanas 
5932 Renata Camacho Bezerra 8 219,5 Ciências Humanas 
5963 Isaura Monica Souza Zanardini 9 189 Ciências Humanas 
5928 José Carlos dos Santos 10 181,5 Ciências Humanas 
6263 Jose Luis Derisso 11 165,5 Ciências Humanas 
6380 Antonio de Padua Bosi 12 165 Ciências Humanas 
6295 Marcio Antônio Both da Silva 13 164 Ciências Humanas 
5941 Marga Eliz Pontelli 14 152,5 Ciências Humanas 
6230 Leila Limberger 15 151,5 Ciências Humanas 
6469 Andréia Büttner Ciani 16 138 Ciências Humanas 
6339 Susimeire Vivien Rosotti de Andrade 17 135 Ciências Humanas 
6281 Fernando dos Santos Sampaio 18 133 Ciências Humanas 
6000 Rosalvo Schütz 19 131 Ciências Humanas 
6442 Sheille Soares de Freitas 20 122,5 Ciências Humanas 
6025 Marlon Clovis Medeiros 21 115 Ciências Humanas 
6321 Cesar Augusto Battisti 22 110 Ciências Humanas 
6113 Luiz Fernando Reis 23 102 Ciências Humanas 
6237 Neide da Silveira Duarte de Matos 24 99 Ciências Humanas 
6202 Marcos Luis Ehrhardt 25 91 Ciências Humanas 
6016 Márcia Regina Ristow 26 76 Ciências Humanas 
6412 Libanio Cardoso Neto 27 69,5 Ciências Humanas 
6389 Ivonete Pereira 28 59 Ciências Humanas 
6387 Jean Sebastian Toillier 29 58 Ciências Humanas 
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6341 Mateus Marchesan Pires 30 52,5 Ciências Humanas 
6056 Andre Luiz Leme 31 46,5 Ciências Humanas 
5945 Vilmar Malacarne 32 396 Ciências Humanas 
6384 Antonio de Padua Bosi 33 165 Ciências Humanas 
6348 Leila Limberger 34 151,5 Ciências Humanas 
6057 Andre Luiz Leme 35 46,5 Ciências Humanas 
5943 Geraldo Magella Neres * 31 Ciências Humanas 
6400 Antônio Pimentel Pontes Filho * 10 Ciências Humanas 
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6020 Pery Francisco Assis Shikida 1 454,5 Ciências Sociais Aplicadas 
6094 Mirian Beatriz Schneider 2 227 Ciências Sociais Aplicadas 
6360 Lucir Reinaldo Alves 3 182,5 Ciências Sociais Aplicadas 
6184 Fernanda Mendes Bezerra 4 164,5 Ciências Sociais Aplicadas 
6198 Elizandra da Silva 5 117 Ciências Sociais Aplicadas 
6320 Ana Carolina Becker Nisiide 6 53,5 Ciências Sociais Aplicadas 
6137 Rosely Candida Sobral 7 51,5 Ciências Sociais Aplicadas 
6188 Fernanda Mendes Bezerra 8 164,5 Ciências Sociais Aplicadas 
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5985 Edson Antonio da Silva 1 755 Engenharias 
5987 Marcia Regina Fagundes Klen 2 458 Engenharias 
6292 Fernando Rodolfo Espinoza Quiñones 3 456 Engenharias 
6250 Carlos Eduardo Borba 4 437 Engenharias 
6099 Márcia Teresinha Veit 5 338 Engenharias 
6356 Soraya Moreno Palácio 6 265 Engenharias 
6240 Monica Lady Fiorese 7 246 Engenharias 
5981 Camilo Freddy Mendoza Morejon 8 206 Engenharias 
6264 Giovanna Patrícia Gava Oyamada 9 191 Engenharias 
6338 Veronice Slusarski Santana 10 184 Engenharias 
6245 Leila Denise Fiorentin Ferrari 11 179 Engenharias 
6343 Salah Din Mahmud Hasan 12 173 Engenharias 
6307 Decio Lopes Cardoso 13 164 Engenharias 
6428 Maria Luiza Fernandes Rodrigues 14 157 Engenharias 
5903 Ricardo Luiz Barros de Freitas 15 131 Engenharias 
6367 Hitomi Mukai 16 123 Engenharias 
6200 Marcos Flávio Pinto Moreira 17 87 Engenharias 
6385 Tatiana Rodrigues da Silva Baumgartner 18 85 Engenharias 
6030 Roberto Cayetano Lotero 19 83 Engenharias 
6049 Nora Diaz Mora 20 71 Engenharias 
6178 Edson Antonio da Silva 21 755 Engenharias 
6310 Decio Lopes Cardoso 22 164 Engenharias 
6344 Nora Diaz Mora 23 71 Engenharias 
6366 Aline Elly Treml * 36 Engenharias 
6154 William Alexander Carrillo Ibanez * 34 Engenharias 
6369 William Alexander Carrillo Ibanez * 34 Engenharias 
6211 Ricardo Lessa Azevedo * 33 Engenharias 
6058 Fernando José Gaiotto * 11 Engenharias 
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5914 Dantielli Assumpção Garcia 1 493 Linguística, Letras e Artes 
5918 Alexandre Sebastião Ferrari Soares 2 473 Linguística, Letras e Artes 
6218 Sanimar Busse 3 277 Linguística, Letras e Artes 
6095 Maricélia Nunes dos Santos 4 207 Linguística, Letras e Artes 
6004 Luciana Vedovato 5 163 Linguística, Letras e Artes 
6059 Tania Aparecida Martins 6 115 Linguística, Letras e Artes 
5964 José Carlos da Costa 7 65 Linguística, Letras e Artes 
6215 Paulo Cezar Konzen 8 32 Linguística, Letras e Artes 
6055 Dantielli Assumpção Garcia 9 493 Linguística, Letras e Artes 
6228 Alexandre Sebastião Ferrari Soares 10 473 Linguística, Letras e Artes 
6282 Luciana Vedovato 11 163 Linguística, Letras e Artes 
6205 Lara Frutos González * 8 Linguística, Letras e Artes 

 


